\ВНЕДРИТЬ MSDraw   \* LOWER
[image: image1.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                       2022 г.                                                            №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                      А.М. Щербаков
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 Принят

Думой Арсеньевского городского округа

                                   2022 года

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского

городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 14, 14(1) статьи 8.

1.2. Дополнить статью 18.1 пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Информация о направлениях расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Арсеньевского городского округа утверждается постановлением администрации Арсеньевского городского округа.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в финансовое управление администрации Арсеньевского городского округа ежеквартально одновременно с представлением отчета об исполнении бюджета городского округа.».

1.3. Дополнить пункт 2 статьи 36 подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда;

9) информация о расходах бюджета городского округа на осуществление бюджетных инвестиций, предоставление субсидий (бюджетных инвестиций) юридическим лицам, включая субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в целях осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества за отчетный финансовый год с распределением по объектам капитального строительства и объектам недвижимого имущества.».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа

                 В.С. Пивень

«   »                          2022 года

№          -МПА
	[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев, 692337             тел. (42361)5-30-94, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@ars.town
http://ars.town
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073 ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

А.М. Щербакову

	№

	На №

Уважаемый Анатолий Михайлович!

Администрация Арсеньевского городского округа направляет для рассмотрения проект муниципального правового акта  Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от               29 апреля 2013 года № 32-МПА «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Арсеньевском городском округе» (далее Положение) и пояснения к нему.

Указанный проект разработан в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 27 ноября 2013 года №113-МПА «Положение о дорожном фонде Арсеньевского городского округа» (в редакции 336-МПА от 21.07.2022).

Проектом исключаются пункты 14 и 14(1) статьи 8 в соответствии пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 26.07.2019 №199-ФЗ) и вносятся изменения в статьи 18.1 и 36 Положения, в связи с изменениями вышеуказанных нормативных документов, в части дополнения пунктами 5 и 6 статьи 18.1 и пунктами 8 и 9 статьи 36 Положения.
Глава городского округа

                 В.С. Пивень

Кизилов Владимир Иванович

 4 23 09